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Republika e KosovEs Komuna e Prizrenit

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baze te nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03lL-040, per Veteqeverisje Lokale (Gazeta

Zyrtare e Republikes se Kosov6s, nr. 2812008), te nenin 27 dhe 28 te Rregullores Komunale nr.

001-011-201, datd 03.01.2024, per Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s0 Subvencioneve,

Transfereve dhe Granteve, vendimit me numer 01-108/25, tE datds 06.02.2025, per aprovimin e

shumave per mbeshtetje per kategorite e percaktuara me rregullore per mbEshtetje financiare,

bazuar ne procesverbalin e Komisionit per shqyrtimin e kerkesave p0r mbeshtetje financiare te

dates 08.08.2025, pas kErkeses se Drejtorise sE Shendetesise, kryetari i Komunes, merr kete:

VENDIM
PEr lejimin e mjeteve financiare

1. Miratohet kerkesa e Drejtorise se ShEndetEsise, per lejimin e mjeteve per mbeshtetje

financiare per te semurit me semundje malinja (CA), tumore beninje t0 renda, tumore te

tjera beninje, femij0 deri 18 vjeE me semundje te renda, zyrtaret publik tE Komunes se

Prizrenit te semure me semundje te renda dhe qytetare te KomunEs tE sEmure me semundje

dera te renda si ne vijim:

l.l. Personat e mEposhtem qe bejne pjese ne kategorine e te semureve me semundje

malinje (CA) te percaktuar n€ nenin 27 par.2.1 tE Rregullores Komunale nr. 001-011-

201 date 03.0I.2024, bazuar ne vendimin numer 01,-261124 te dat0s 22.04.2024, per

aprovimin e shumave per mbeshtede per kategorite e pOrcaktuara me rregullore p0r

mbeshtede financiare, te mbeshteten me nga 400 euro:

l. Aferdita Xharra 2. Ada Pula 3. Birsen Balik 4. Liman PervanEe

5. Beqir Bytyqi 6. Milazim Krasniqi 1. Neriman Futko 8. Gielal Gashi

9. Sehriban Mula 10. Ramije Sopa I l. Neslihan

Ramadani

12. Drita Hazeraj

13. Besnik Ademaj 14. Giyzeri Saramati 15. Besire Kryezi 16. Bademe Loshaj

17. Ismet Rama 18. Arben Hoxhaj 19. Shashivar

Rramanai

20. Sanija Mislimi

21. Zeinepa Pireci 22. Nihal Struia 23. Nilyfer Qabrati 24. Besa Shehi

25. Edisel Dauti 26. Meriman Susuri 27. Suzana Morina 28. Hiisein Kosova

29. Mirlinda Kabashi 30. Nerimane Bytyqi 31. Floriie Lubigeva 32. Rrezarta Kelleqi

33. Gylben Veshal 34. Bariie Sa5ivari 35. Islam Aliia 36. Behiie Hoxhaj
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37. Aeim Bipaku 38. Sadiie Likai 39. Arlinda Akin 40. Resmiia Aliia
41. Lytafete

Perteshoni

42. Ramadan Loshaj

1.2. Personat e mEposhtem qd bejnE pjese ne kategorine e te sdmureve me tumore beninje te
renda, sig jane: tumoret e pa operueshme, tumoret e trudt, tumoret e pankreasit dhe
tumoret e melqise, te percaktuar ne nenin 27 par.2.2 te Rregullores Komunale nr.001-
011-201 dat0 03.01.2024, bazuar ne vendimin numer 0l-261/24 te dates 22.04.2024,per
aprovimin e shumave per mbeshtede per kategorite e percaktuara me rregullore per
mbeshtetje financiare, te mbeshteten me nga 400 euro:

1. Kimete Shala 2. Edrz Soitari

1.3. Personat e meposhtem qe bejne pjesE nE kategorinE e te semureve me tumore te tjere
beninje te percaktuar nd nenin 27 par.2.3 te Rregullores Komunale nr. 001-01l-201 date

03.01.2024, bazuar ne vendimin numer 01-261124 te dates 22.04.2024, per aprovimin e

shumave per mbEshtetje per kategorite e percaktuara me rregullore per mbeshtede

financiare, te mbeshteten me nga 400 euro:

Alena Papaj

1.4. Personat e meposhtem qE bejne pjesd ne kategorine e f€mijeve deri nE l8 vjeq te semure

me semundje neuromuskulare, metabolike, me diabet insulin vartds, me defekte te lindura
dhe te fituara te zemres dhe fibroza cistike te percaktuar ne nenin 27 par.2.4 tE Rregullores

Komunale nr. 001-011-201 dat€ 03.01.2024, bazuar ne vendimin numer 0T-261124 te

datds 22.04.2024, per aprovimin e shumave pEr mbeshtetje per kategorite e percaktuara

me rregullore per mbeshtede financiare, te mbEshteten me nga 400 euro:

1.5. Personat e mEposhtem qe bejne pjese ne kategorine e te semureve me semundje te tjera

renda siE jane: ciroza e melqise - shkalla 3 dhe 4, kardiomiopatite dillatative t€ zemres -
shkalla 3 dhe 4, gjakderdhjet nE tru dhe skolioza multiple, te pdrcaktuar ne nenin 27

par.2.6 te Rregullores Komunale nr. 001-011-201date 03.01.2024,ba2uar nE vendimin

numer 0l-261124 te dates 22.04.2024, per aprovimin e shumave pEr mbeshtetje per

kategorite e percaktuara me rregullore per mbeshtetje financiare, te mbeshteten me nga

400 euro:

Raman Maksuti

l. Kybra Agolli 2. Islam Kabashaj 3. Rrahman Kabashai 4. Parajsa Kokollari
5. Roza Kastrati 6. Meliha Murati I - Lina Muratai 8. Liva Muratai

143. 
Reshadije Milaim
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2. Shumat e lejuara, te pErshkruara si ne kete Vendim, do te sigurohet nga buxheti i Komunes-
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve teZyres se Kryetarit te Komunds.

3. Obligohet Drejtoria e Shdndetesise dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave per zbatimin
e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi q0 nga dita e nenshkrimit te dj.

Kryetari i Komunes

Shaqir

- Drejtorise se Shendetesise,

- Drejtorise se Ekonomise dhe Financave,
- Arkives se Kryetarit.


